



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ

Служител „Връзки с обществеността“ Е. Баръмова, тел. 068/600 186, мобилен 0885 700 170, e-mail: elka.baramova@lovech.government.bg

МЕСЕЧЕН ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

БРОЙ 19

ОКТОМВРИ, 2012

СЪДЪРЖАНИЕ:

ИЗ ДЕЙНОСТТА НА ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ * ИНТЕРВЮ НА ВАНЯ СЪБЧЕВА * ВАЖНО ОТ ПРАВИТЕЛСТВОТО * ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ * ЛЮБОПИТНО

ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ



ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ СЕ СРЕЩНА С ЕВРОДЕПУТАТА МАРИЯ ГАБРИЕЛ

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева се среща на 28 септември с евродепутата Мария Габриел, която бе в града по покана на областния координатор на ГЕРБ Николай Нанков. Мария Габриел изнесе лекция през 12-класниците на Езиковата гимназия на тема „Европейски младежки политики и възможности пред младите, които ЕС предлага“ в час по Свят и личност. България трябва да се научи да казва „Не!“, със самочувствие да се бори с клишетата и предразсъдъци. Не сме последни по теми, които засягат регионалното развитие, земеделие, това са част от клишетата! Вярвайте в себе си, не сме последни в Европа, имаме нужда от нов манталитет, който да ни позволи да имаме повече доверие в себе

си и вие сте носителите на този манталитет! Да, младите са бъдещето на света, но този свят, ако не се грижи за тях, няма как те да останат само с вярването, че носят отговорността за това бъдеще. Това са само малка част от посланията, които отправи евродепутатът към младите хора.

По-късно Мария Габриел проведе среща и със земеделски производители от региона, с които разговаря за развитието на селските райони и възможностите пред българското земеделие за периода 2014-2020 г. Като член на Комисията по земеделие и развитие на селските райони, г-жа Габриел най-точно може да ни представи политиката на Европейския съюз за развитието на селските райони и възможностите пред българското земеделие в периода 2014-2020 г. Сигурна съм, че и вие с вашите въпроси ще допринесете за дискусиата, заяви при откриването на срещата областният управител Ваня Събчева. В срещата участва и областният координатор на ГЕРБ Николай Нанков, както и народният представител Христофор Ачков. Общата селскостопанска политика на Европейския съюз, в това число и на България, за периода 2014-2020 г. се определя в следващите два месеца. Този път, за разлика от преди, българските земеделци имат възможността да кажат какво е важно за тях, така че бъдете активни, призова евродепутатът Мария Габриел. Тя обясни, че в Комисията по земеделие на ЕП се обсъждат законодателните доклади на ЕК относно реформата на общата селскостопанска политика. До момента са направени 7415 поправки на 4 законодателни текста, като 200 от тях е внесла г-жа Габриел от името на България. «Ние ще се опитаме най-напред да запазим бюджета на общата селскостопанска политика. Тя е най-голямата – 40 % от целия бюджет на ЕС отиват за земеделие, защото земеделска политика не означава само продукция на хранителни стоки, тя е и опазване на околна среда, и даване динамика на определени райони, борба с обезлюдяването и застаряването, с високата безработица», заяви евродепутатът.

В 17 ч. в залата на местния парламент в Ловеч Мария Габриел се срещна с общински съветници и граждани, с които обсъжда институцията на омбудсмана. „В България има механизми, които засилват диалога между институциите и гражданите и е важно те да бъдат ефективни. Омбудсманът подпомага гражданите, но и публичната администрация, прави много повече от това да декларира едно поведение като законно или не. Той работи за повишаване доверието на гражданите в институциите. А това става чрез разпространение на информацията за правата на гражданите и отношенията им с институциите”, очерта действията на обществения посредник Мария Габриел.

Мария Габриел е евродепутат от ГЕРБ/ЕНП. Има магистърска степен по „Сравнителна политика и международни отношения” от Института по политически науки, Бордо, Франция. Асистент-научен изследовател е по „Политическа социология, международни отношения и вземане на решения в ЕС” към Института по политически науки, Бордо, Франция. Мария Габриел бе номинирана от върховния представител на Европейския съюз Катрин Аштън за ръководител на мисията на ЕС за наблюдение на изборите в Демократична република Конго.



ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ПОЗДРАВИ ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА ОТ РИБАРИЦА

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева бе специален гост на тържественото отбелязване на 1 октомври – Деня на възрастните хора, в Рибарица.

Над 250 човека на преклонна възраст се събраха по покана на кметство Рибарица в любезно предоставения ресторант на изискания хотел „Св. Екатерина”. Един от инициаторите на събирането Симеон Найденов благодари на кмета Пенка Ганева, на ръководството на местното читалище „Развитие” и на Екатерина Матеева за възможността, която им е предоставена, да отпразнуват своя празник. Като най-мил гост бе представен областният управител, а в поздравителното си слово Ваня Събчева благодари за високата чест да е сред хората от своя край.



В едно цивилизовано общество няма нищо по-естествено от обичта, грижата, уважението и привързаността към възрастните хора. На вас ние, по-младите, дължим всичко, което сме научили в живота си, дължим мъдрите уроци, които ни дават всеки ден. Подкрепяте ни, успокоявате ни, помагате ни да съзряваме. Безрезервно всеотдайни сте към нас, искате да ни бъдете полезни всякога и във всичко. Благодарим ви!, каза Събчева и спечели искрените възторзи на залата.

Ваня Събчева призна, че „Рибарица е мястото, което аз лично нося в сърцето си, тук съм прекарала най-безгрижните си години и най-щастливите си моменти, тук и днес намирам спокойствието и хармонията, тук се зареждам, тук съм обградена от хора с макар побелили коси, които ми дават вярата в живота». Тя подчерта, че според нея този ден трябва да се нарича още и Ден на мъдростта, на хората, които предават житейските уроци на нас, по-младите. Бъдете живи и здрави въпреки тежестта на годинките, бъдете усмихнати въпреки трудностите, нека сърцата ви винаги да са пълни с мир, любов и щастие, пожела Събчева на хората от третата възраст. Мили думи към възрастните хора поднесоха и децата от детска градина «Червената шапчица», а танцьорите от читалището поздравиха хората със своите изпълнения.

НАГРАДИХА ВАНЯ СЪБЧЕВА С ГРАМОТА ЗА ДОБРА СЪВМЕСТНА СОЦИАЛНА И ВОЕННО-ПАТРИОТИЧНА ДЕЙНОСТ



всички общини на област Ловеч. Събчева прикани и Държавен архив, и библиотека, и военни да се включат с налични материали в инициативата. По време на заседанието стана ясно още, че подобна инициатива има и община Троян, където изложбата ще бъде открита след дни. Постъпи и предложение за поставяне на три паметни плочи, като за две от тях е осигурено и финансиране – на ген. Никифор Никифоров, на ген. майор Димитър Фиков и на подполк. Георги Векилски, предстои съгласуване с община Ловеч.

Държавен архив разполага с множество документи като част от тях дори са предоставени за националните чествания, обясни Пенка Чернева. Тя предложи при възможност таблата да бъдат поставени на открито с цел да бъдат достояние на повече граждани. Регионална библиотека също изрази готовност да се включи в инициативата и дори ще предостави филм, който да бъде показан в общините.

Подполк. Маринов, началник на Областен военен отдел предложи да се издаде възпоменателен лист „100 г. от Балканската и Междусъюзническата войни“. Работна група ще разгледа предложенията.

По време на заседанието като втора точка от дневния ред бе представена и презентация за доброволния резерв на въоръжените сили на Република България – какво е да си резервист, преимущества, здравни и социални преференции, изисквания към кандидатите, необходими документи, обучения и реализация. Подробна информация ще бъде публикувана и в сайта на Областна администрация за всички интересувани се.

Дружеството на военноинвалидите и военнопострадалите в област Ловеч награди с грамота за добра съвместна социална и военно-патриотична дейност и по повод 100-годишнината от Балканската война областния управител на област Ловеч Ваня Събчева. Отличието ѝ бе връчено на проведеното днес, 2 октомври, заседание на Инициативния комитет за честване на 100 г. от Балканската и Междусъюзническата война, ръководено от областния управител, председател на комитета. Грамоти получи и полк. Иван Русинов и на подполк. Мариан Петракиев.

В заседанието участваха още представители на всички общини от област Ловеч, както и подполк. Иван Русенов – началник на гарнизон Ловеч, подполк. Мариан Петракиев – началник на военно формирование Ловеч, подполк. Венцислав Маринов – началник на Областен военен отдел, Николай Василев – началник на Военен клуб Ловеч, Никола Петров – председател на дружество „Военноинвалид“, полк. Мирчо Райевски – председател на Съюз на офицерите и сержантите от запаса, Ганко Бенев – председател на Съюза на ветераните, Албена Йончева от Регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев, Пенка Чернева – началник на Държавен архив – Ловеч, и Райко Райков – началник на Регионалния инспекторат по образование.

Както на всички е добре известно, през настоящата година ще се проведат чествания в цялата страна, като акцентът е в областите, на чиято територия са провеждани бойни действия. Считам, че наш дълг е да отдадем необходимата почит и признателност към всички участници в Балканската и Междусъюзническата войни. Не са малко загиналите от различните населени места в областта. Израз на признателността към тях са и издигнатите паметници и поставени паметни плочи, откри заседанието Ваня Събчева. Тя поясни идеята за организиране на фотоизложба от снимки и документи, посветени на Балканската и Междусъюзническата войни, която да бъде изложена първоначално във фойето на Областна администрация и след това да бъде представена във

ЗАСЕДАВА ОБЛАСТНАТА КОМИСИЯ ПО ЗАЕТОСТТА, РАЗКРИВАТ СЕ 208 РАБОТНИ МЕСТА ПО НАЦИОНАЛНИЯ ПЛАН ЗА ДЕЙСТВИЕ ПРЕЗ 2013 Г.

Днес, 2 октомври, в Областна администрация се проведе заседание на Комисията по заетостта към Областен съвет за развитие, председателствано от областния управител Ваня Събчева. Тя припомни, че всяка година на основание чл. 24, ал. 1 от Правилника за прилагане Закона за насърчаване на заетостта (ЗНЗ) се разработват регионални програми за заетост и обучение за включване в Националния план за действие по заетостта. Тази година процедурата започна през август с писмо на Министерство на труда и социалната политика. В него са дадени указания за разработване на програмите, критериите за оценка и сроковете. С писмо от 22.08.2012 г. Областен управител на област Ловеч е уведомил кметовете на общините за стартиране на процедурата, а всички документи са публикувани на електронната страница на Министерството на труда и социалната политика. В указания срок регионални програми са депозираны от всички общини - Априлци, Летница, Ловеч, Луковит, Тетевен, Троян, Угърчин, Ябланица

Общините от област Ловеч докладваха мерките за осигуряване на заетост на трайно безработни лица.

В община Априлци програмата е за 15 работни места за 9 месеца. Дейностите са поддръжка на пътища, озеленяване и градинарство. Проектът е насочен към безработни над 50 г. и продължително безработни. В община Летница ще бъдат разкрити 15 работни места за 6 месеца в дейности по почистване на обществени места и сгради. Ще бъдат ангажирани безработни над 50 г. и с ниска или без квалификация хора.

Община Ловеч също ще осигури заетост на безработни над 50 г. и с ниска или без квалификация. Предвижда се разкриване на 17 работни места за дейностите по почистване и поддръжане на гробищни паркове и обществени сгради, осъществяване на помощни дейности в кухня.

В община Луковит ще се разкрийт 31 работни места за 10 месеца за дейностите по поддръжка на сгради и технически сътрудник. Насочен е към безработни до 29 г. и над 50 г.

При реализирането на програмата в Тетевен ще бъдат ангажирани безработни до 29 г. и над 50 г. Ще бъдат разкрити 30 работни места за 6 месеца в дейности по естетизиране на обществени места.

Община Троян ще осигури заетост на 40 човека за 8 месеца. Те ще се занимават с почистване на речното корито и естетизиране на гробищните паркове в селата от общината. Ще бъдат ангажирани безработни над 50 г. и с ниска степен на образование.

Също 40 работни места, но за 6 месеца ще осигури и община Угърчин. Дейностите са поддръжане на гробищни паркове, почистване и поддръжане на детски площадки и обществени места. За изпълнението му ще бъдат наети безработни над 50 г. и с ниска или без квалификация.

Проектът на община Ябланица е за 22 работни места за 12 месеца. Целевите групи са безработни до 29 г. и над 50 г. Дейностите са свързани с охрана на спортен обект и поддръжане и хигиенизиране на обществени места.

Очевидно е, че всички сте се ръководили от справяне с приоритетните проблеми на територията на всяка община и това е било водещо при изготвяне на програмите в Националния план за действие по заетостта през 2013 г., отбеляза Ваня Събчева след като изслуша представителите на всички общини.

Разкриването на предложените работни места бе гласувано единодушно. Така общо за област Ловеч по тази програма ще бъдат разкрити 208 работни места за определен период от време.





НОВИЯТ ТУРСКИ КОНСУЛ В ПЛОВДИВ ГОСТУВА НА ОБЛАСТНИЯ УПРАВИТЕЛ

Новият генерален консул на Турция в Пловдив Шенер Джебеджи гостува днес, 3 октомври, в Ловеч, където се среща с областния управител Ваня Събчева. Дипломатът прояви жив интерес към социално-икономическата обстановка в региона, възможностите за инвестиции и други съвместни инициативи. Визитата бе с опознавателна цел, тъй като в състава на Консулски окръг Пловдив влизат десет административни области на България, в това число и Ловеч.

Ваня Събчева представи в детайли региона, като акцентира не само на географското положение, но и на демографската ситуация и икономическата характеристика. Тя се спря на проекта за изграждане на тунел под Шипка Троян-Кърнаре, като подчерта неговото стратегическо значение, представи всяка от 8-те общини на областта, като акцентира, че всяка от тях има сериозен икономически потенциал и е готова да съдейства всеки инвеститорски интерес. Събчева подчерта, че безработицата е основен проблем не само на Ловеч, но и на целия Северозападен регион. Именно затова привличането на инвестиции е една от основните ни задачи, като държавата сериозно работи в изграждането на пътната инфраструктура, нещо, което години наред не е правено у нас, обясни Ваня Събчева. Тя посочи изградения технологичен парк в Летница, декларира и възможностите и готовността на всички останали общини да предоставят терени и сграден фонд при проявен инвеститорски интерес.

Генералният консул прояви специално внимание към културно-историческото наследство на областта, а областният управител го запозна и с туристическите възможности на област Ловеч, като се спря на прекрасната природа и възможностите за развитие на туризъм през цялата година.

Ваня Събчева получи от госта си подарък – сервиз за кафе. У нас се казва, че чаша изпито кафе поддържа приятелство за 40 години. 6 чаши по 40 години ни осигуряват 240 години приятелство и аз се надявам на това, за да осъществим заедно много съвместни проекти, обясни жеста си Шенер Джебеджи.

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ ПРОВЕДЕ ПОРЕДНАТА СИ СЪВМЕСТНА СРЕЩА С МЕДИИ В ЛУКОВИТ

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева проведе на 4 октомври поредната си съвместна среща с медии в община Луковит. Темата – европейски проекти, усвояване на евросредства. Подобни срещи губернаторът проведе вече в общините Летница, Троян и Априлци. Целта на срещата ни е ясна – от една страна във всеки момент да сме в час какво се случва, къде сме,



защото това е динамична ситуация – едни проекти се печелят, други се приключват, по трети се работи, и от друга – да ви дадем възможност на вас – регионалните журналисти, да имате тази информация, да я следите, да наблюдавате процесите – ние сме заявили и вече доказали, надявам се, че прозрачността в работата ни е много важна, откри срещата Събчева. Тя подчерта, че на бюрото на кмета на Луковит Иван Грънчаров има над 15 проекта в различни етапи.

В момента се реализира може би най-дълго чаканият от хората проект – за подобряване на водния цикъл в града. Договорът за него бе подписан преди дни. Той се изпълнява по ОП „Околна среда” и общата му стойност е малко над 34 млн. лв, като най-голям процент от нея е именно европейското финансиране, 6,6 млн. лв идват от националния бюджет, а собственото финансиране от общината е 1 021 097 лв. Този милион ми е голяма грижа, защото това са много пари за община като нашата, но проектът е важен за хората и ще се справим, категоричен бе Грънчаров. По мащабния проект ще бъде изградена канализационна мрежа за

отпадъчни води, градска пречиствателна станция, ще се извърши реконструкция и подмяна на водопроводна мрежа по трасето на новоизградената канализационна мрежа на територията на гр. Луковит, ще се осигури третиране и пречистване на отпадъчните води, както и подобряване на качеството и надеждността на питейните води, което като цяло ще доведе до подобряване качеството на услугите за питейно-битово водоснабдяване за града, както и постигане високо ниво на опазване на околната среда в района на Луковит, в съответствие с

националното и европейско законодателство в областта на водите, а така също ще има и значителен принос в опазването на биоразнообразието в резултат на преустановяване постъпването във водоприемника на замърсени фекални води, разясни в детайли кметът.

„Изграждане на регионална система за управление на отпадъчните води в регион Луковит” е вторият по стойност проект – 16 449 000 лв. и се изпълнява в партньорство с още 4 общини – Тетевен, Червен бряг, Роман и Ябланица. Държавата влага в него над 2 млн. лв, а общинското съфинансиране е в размер на 822 000 лв. И той има за цел опазване на околната среда чрез разделно събиране на отпадъци и рециклирането им. Ще се реализира на два етапа, като първият предвижда изграждане на Регионален център за управление на отпадъци, а вторият - изграждане на клетки 2, 3 и 4 на регионалното депо за неопасни отпадъци, обясни Грънчаров.

Пет проекта по Програмата за развитие на селските райони се реализират в момента и един чака одобрение в близките дни. Три от тях са за „Изграждане на канализационна мрежа и пречиствателно съоръжение за отпадъчни води” в селата Тодоричене” - на обща стойност 1 667 476 лв., Торос – за 2 994 222 лв., Петревене и Румянцево за 3 982 770 лв. и четвъртия е „Реконструкция на водопроводна мрежа в селата Бежаново и Ъглен” на стойност 1 668 394 лв.

Специално внимание обърна кметът на проект "Дом и подкрепа за всяко дете", чиято цел е осигуряване на социално включване и подобряване ефективността на системата за грижи за децата и младежите с увреждания, напускащи Домовете за медико-социални грижи, Домовете за деца с умствена изостаналост и физически увреждания, както и подкрепа за децата и младежите с увреждания и техните семейства от общността. По него ще бъдат построени и оборудвани 2 нови сгради - Центрове за настаняване от семеен тип (ЦНСТ) за деца с увреждания от 3 до 18 години и ще ремонтиран и оборудван етаж от общинска сграда, който ще бъде Център за социална рехабилитация и интеграция за деца и младежи с увреждания. Ще бъдат настанени общо 24 деца и ще бъдат осигурени още 4 места за кризисно настаняване при нужда, а в ЦСРИ ще се обслужват около 30 деца и младежи от общината. Обща стойност на проектното предложение 1 717 000 лв. Поели сме ангажимент пред държавата този проект да го приключим приоритетно, защото деинституционализацията на домовете е приоритет и за държавата. Искаме всяко дете да получи най-доброто в среда близка до семейната, изрази позицията си Иван Грънчаров.

Община Луковит работи и по други проекти със социална насоченост. По „Подкрепа за достоен живот” по ОП „Развитие на човешките ресурси” срокът вече е удължаван два пъти, а стартирането на услугата за потребителите и асистентите се осъществи на два етапа - от 10.01.2011 г. - 1200 часа месечно или 9 потребителя и 9 асистента, от 10.03.2011 г.- 1440 часа месечно или 12 потребителя и 12 асистента, поясни Цветинка Хаджиева, зам.-кмет на Луковит, участвала в срещата. Общината разкрива и работни места по програма „Развитие” - работник поддръжка пътища - общо 37 човека, заетост 1 година до 02.07.2013 г., градинар - общо 30 човека, заетост 9 месеца, до 01.04.2013 г., техник еколог - общо 18 човека, заетост за 1 година до 14.08.2013 г., извършват се и обучения - в момента 34 лица, включени в курс, осигурени работни места за 30 човека.

По проект "Подкрепа за заетост" вече са назначени на работа 58 човека от 29.09.2012 г. за срок от 1 година, със заплата 380 лв., по националната "От социални помощи към осигуряване на заетост" 2012 г. - 57 лица. Двама души са ангажирани и по програма "Обучение и заетост на хора с трайни увреждания", поясни още Хаджиева.

Община Луковит работи още по проект „Подобряване ефективността на общинските администрации в общините Червен бряг, Луковит и Ябланица, чрез стимулиране на организационното развитие на административните структури” с бенефициент община Червен бряг на стойност 191 283 лв. Основна цел е оптимизиране на структурата на общинската администрация и избягване на дублиращи се функции. По фонд „Козлодуй” ще се санират детските градини „Звънче”, „Червената шапчица” и „Слънце” в общинския център за 230 771 евро. Мерки за енергийна ефективност ще бъдат приложени и по Национален доверителен Екофонд в детска ясла „Щастливо детство”, НУ „Инж. Вълков” и в сградата на общинска администрация, но проектът е в процес на разработка. Работи се и по кампанията „За чиста околна среда – 2012” с мотото: „Обичам природата и аз участвам“. Общински терен ще се превърне в обособени зелени площи за обществено ползване в градинка. "Магията на долината на Панега" - Маркетинг на туристическа дестинация Луковит-Ябланица-Червен бряг" е проект, който чака оценка по ОПРР, чака се и одобрението на проект „По-добрата грижа” към Агенцията за социално подпомагане. По него идеята е към съществуващия Домашен социален патронаж да се създаде Звено за услуги в домашна среда, което ще предоставя по иновативен начин три типа почасови услуги в домашна среда - за лична помощ, за социална подкрепа и за помощ при комунално-битови дейности на 80 човека с увреждания и/или самотно живеещи възрастни и/или деца с увреждания. За персонал ще бъдат наети, след подбор и обучение, 40 безработни.

11 детски площадки в общината, реконструкция на градския площад и подмяна на уличното осветление с енергийно ефективно ще се извърши, ако бъде одобрен проектът по ПРСР "Облагородяване и развитие на населените места на обща стойност близо 2 млн. лв. Много важното нещо, което искам да отбележа, е че във всяка министерство срещаме пълната подкрепа и разбиране, неопценима помощ и съдействие. Работи се по нов начин в министерствата, има служител, който отговаря за нашия проект и ние сме в непрекъсната връзка с него, дори те ни търсят, за да ни акцентират вниманието върху едно или друго, подчерта кметът Иван Грънчаров на няколко пъти по време на срещата.

Очаквам община Луковит да продължи да работи здраво, да реализира намеренията си и накрая да получи всички вложени средства, да няма такива, които няма да бъдат възстановени по една или друга причина, както се случва в други общини, каза в заключение на срещата областният управител.



ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ВЪРНА РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЯБЛАНИЦА

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева върна със своя заповед за ново обсъждане решение № 136 Общински съвет Ябланица, с което е дал съгласие договор № 07-0173/25.09.2009 г. за ползване на помещение, находящо се в сградата на бивш битов комбинат, сключен с ЕТ „Милениум - Иван Петров“ да бъде удължен за срока 3 (три) години, считано от 25.09.2012 г. С решение № 137 от 27.09.2012 г. Общински съвет - Ябланица е дал съгласие договор № 07-0172/25.09.2009 г. за ползване на помещение, находящо се в сградата на кметство с. Златна Панега с площ 69 кв. м., сключен с „Балкан Азия Транс- 98“ ООД - гр. София, да бъде удължен за срока 3 (три) години, считано от 25.09.2012 г. С аналогично решение № 138 от 27.09.2012 г. местният парламент е дал съгласие договор № 07-0183/26.10.2009 г. за ползване на ученическия бюфет в СОУ“ В. Левски“ Ябланица с площ 35 кв. м., сключен с „Дижонс“ ЕООД - гр. София, да бъде удължен за срока 3 (три) учебни години.

Така приетите решения са незаконосъобразни и не кореспондират с императивните правила на специалните нормативни актове, категоричен е Областният управител, като изтъква съображенията си.

Съгласно § 78 от ЗИД на ЗОС в тримесечен срок от влизането в сила на закона, общинските съвети следва да приемат измененията и допълненията на наредбите по прилагането му, а съгласно втората алинея на текста - договорите за наем, сключени за срок по-кратък от 10 години и чийто срок не е изтекъл, по искане на наемателя могат да бъдат продължени за срок до 10 години с решение на общинския съвет. За да се приложи нормата следва да са налице следните предпоставки - да е налице валидно сключен договор за наем; уговореният с договора срок за ползване да е за по-малко от десет години и към момента на влизане в сила на изменението на закона срокът на наемното правоотношение да не е бил изтекъл.

От предложенията става ясно, че и трите договора за наем са сключени през 2009 г. за срок от 3 години, който изтича през 2012 г., тоест § 78 от ЗИД на ЗОС не е приложим за договорите, сключени при новата уредба в ЗОС, категоричен е областният управител.

ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ВЪРНА РЕШЕНИЕ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТРОЯН

Областният управител на област Ловеч Ваня Събчева върна със своя заповед решение на Общински съвет Троян, взето на редовна сесия на 27 септември. В него местният парламент в града е отменил свое решение от юни т. г. и на основание разпоредби от ЗМСМА и ЗОС е възложил на кмета да учреди на „ЧЕЗ РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ – БЪЛГАРИЯ“ – АД безвъзмездно право на строеж върху имот общинска собственост за изместване на трафопост.

В предоставените материали е приложено предложението на кмета на община Троян относно преразглеждането на решение №158/28.06.2012 г. Заедно с това са изложени обстоятелствата, които налагат учредяването на правото на строеж да е безвъзмездно. Изложени са мотиви, че съгласно Договор от 15.05.2012 г. изместването на трафопост № 12 следва да стане за сметка на община Троян. Допълнително се посочва, че „ЧЕЗ РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ – БЪЛГАРИЯ“ – АД ще дари сума равна на правото на строеж като подпомогне финансово подготовката на празника на гр. Троян.

Приетото решение е незаконосъобразно. Неправилно органът на местно самоуправление се е позовал на чл. 37, ал. 5 от ЗОС, като не е съобразил, че това е норма с общ характер. При регулиране на взаимоотношенията със специални субекти, какъвто е „ЧЕЗ РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ – БЪЛГАРИЯ“ – АД се прилагат разпоредбите на Закона за енергетиката. Там се предвижда, че за изграждането или разширението на площадкови и/или линейни енергийни обекти, както и на надземни и подземни хидротехнически съоръжения за производство на електрическа енергия или на части от тях върху имот - общинска собственост, компетентните общински органи учредяват в полза на лицето, което ще изгражда и експлоатира енергийния обект, възмездно право на строеж върху земята по реда на Закона за общинската собственост без търг или конкурс. Законодателят е предвидил като единствено облекчение процедурата да се извършва без провеждането на търг или конкурс, но императивно е заложил изискването за възмездност. Това нормативно правило не е случайно, а е съобразено с принципите на защита на свободната конкуренция, пише в заповедта на губернатора, с която решението е върнато за ново обсъждане.

ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ВЪРНА ТРИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТЕТЕВЕН

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева върна със своя заповед три решения на Общински съвет Тетевен, взети на заседание на 27 септември. С Решение № 210 се дава съгласие за прекратяване на съсобственост между Общината и Надежда Цочева Калчева от гр. Тетевен, чрез изкупуване на частта на Общината, представляваща част от УПИ XXII в кв. 148 по ПУП на гр. Тетевен, с площ от 124 кв.м., актуван с АОС №1732/15.12.2008 г. по цена, определена от лицензиран оценител в размер 1287 лв.

В мотивите на решението не са посочени фактическите основания за приемането му, а само правните, с което е нарушено изискването на Административнопроцесуалния кодекс (АПК). По тази причина при осъществения контрол не може да се установи дали решението е съобразено с разпоредбите на Закона за общинската собственост (ЗОС) - разпоредителните сделки с имоти или с вещни права върху имоти - общинска собственост, да се извършват по пазарни цени, но не по-ниски от данъчните им оценки. В случая няма приложена данъчна оценка на правото на собственост, предмет на разпоредителна сделка, от което е видно, че общинските съветници не са я съобразили при приемане на решението, са мотивите на областния управител. Това нарушение е допуснато и при приемане на Решение № 211. В него е приета пазарната оценка за продажба чрез публичен търг на три поземлени имота, представляващ земеделски земи в землището на с. Гложене, без да е съобразена данъчната оценка на тези имоти.

С Решение № 213 Общински съвет Тетевен обявява за частна общинска собственост поземлен имот, актуван за публична общинска собственост. В мотивите на решението в нарушение на АПК не са посочени фактическите основания за приемането му. Поради това при проверка на неговата законосъобразност не може да се установи дали са налице предпоставките, посочени в ЗОС. Не е посочено какво е било предназначението на имота и дали същото е отпаднало, за да бъде променен характерът на собствеността от публична в частна, счита областният управител, поради което и връща решенията за ново обсъждане.





ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ВЪРНА ЧЕТИРИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЛОВЕЧ

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева върна със свои заповеди четири решения на общинския съвет в Ловеч, взети на сесия на 25 септември т. г.

С Решение № 207 Общински съвет Ловеч е актуализирал програмата за управлението и разпореждането с имотите общинска собственост в Община Ловеч през 2012 г. и учредява възмездно право на строеж без търг или конкурс върху имоти общинска собственост на 16 лица за узаконяване на незаконно построени гаражи. Решението не е съобразено с чл. 37 ал.1 от ЗОС, който предвижда право на строеж върху имот - частна общинска собственост, да се учредява след решение на общинския съвет от кмета на общината, чрез публичен търг или публично оповестен конкурс и съобразно предвиденията на влязъл в сила подробен устройствен план. В същия закон е предвидена възможността това да става без търг или конкурс, при определени условия, които в случая не са налице.

Решението не е съобразено и с текстове от закона, според които разпоредителните сделки с имоти или с вещни права върху имоти - общинска собственост, да се извършват по пазарни цени, но не по-ниски от данъчните им оценки. В случая няма приложена данъчна оценка на правото на строеж, предмет на разпоредителна сделка, от което е видно, че общинските съветници не са я съобразили при приемане на решението.

С Решение № 208 Общински съвет Ловеч е учредил възмездно право на строеж върху 25 броя терени за изграждане на гаражи, след провеждане на търг. Определена е тръжна цена в размер на 346 лв., съгласно изготвена пазарна оценка. Няма данни каква е данъчната оценка на правото на строеж, поради което не може да се установи, дали е съобразен ЗОС.

С решение № 200 общинският съвет в Ловеч е дал съгласие за заемообразно отпускане на финансови средства от фонд „Приватизация“ - 91 % в размер на 9500 лв. на Ловчанско читалище „Наука-1870 г.“ за извършване на неотложен ремонт. Предвидено е и средствата да бъдат възстановени на фонда за 2 години на 24 равни месечни вноски.

Така приетото решение е незаконосъобразно, категоричен е областният управител като се мотивира с това, че разпоредбите, на основание на които е прието решението, предвиждат, че „паричните постъпления от приватизацията на общинското участие в капитала на търговски дружества се разпределят по следния начин: попълване на общинския гаранционен фонд за малки и средни предприятия - 10 на сто, и останалата част от 81 на сто се внася в специален фонд на разпореждане на съответният общински съвет, като средствата по него се използват за инвестиционни цели, включително за придобиването на ДМА със социално предназначение и за погасяване на кредитите за незавършени обекти на строителството, като тези средства не могат да се използват за текущи нужди”.

Изброените предпоставки се отнасят до хипотези, при които средствата се предоставят безвъзмездно. Единствено хипотезата на ал. 7 на чл. 10 от ЗПСК урежда възможност временно свободните средства да се ползват като временен безлихвен заем за плащания по бюджета на общината, както и за общинско съфинансиране и авансово финансиране на проекти по програми, финансирани със средства от фондовете на Европейския съюз и по други международни програми и споразумения.

От една страна, местният парламент не е формирал волята си на база тази материална норма, а от друга заемообразните средства са целеви и са отпускат за реализирането на проекти от фондовете на ЕС. Горееизложеното и липсата на фактическите и правни основания за издаването на акта обуславят неговата незаконосъобразност, категоричен е областният управител.

С решение № 203 на основание текстове от ЗМСМА и Закона за общинските бюджети е приел актуализация на бюджета на община Ловеч и извънбюджетните сметки и фондове за 2012 г. В т. 6 е дадено съгласие от „Други възнаграждения и плащания на персонала по извънтрудови правоотношения“ да се прехвърли сумата от 15 670 лв. по „Субсидии за организации с нестопанска цел“ като дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Читалища“, като след приключване на конкурсната процедура Ловчанско читалище „Наука-1870“ да внесе в Общински съвет Ловеч отчет за изразходваните средства, а неизразходваните да бъдат възстановени по същия параграф.

Така формираната воля на административния орган е неясна и създава невъзможност да се установи за каква „конкурсна процедура“ се отпускат средствата. По същество липсват конкретните обстоятелства, въз основа на които местният парламент е счел, че следва да упражни предоставената му компетентност. Неизлагането на мотиви към административния акт е съществено нарушение на закона и винаги е основание за отмяна на решението, счита Ваня Събчева.

КОПИЯ ОТ ОРИГИНАЛНИ ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С БАЛКАНСКАТА ВОЙНА, ДАРИ ЦЕЦКА ЦАЧЕВА НА РЕГИОНАЛНИЯ ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ В ЛОВЕЧ

Копия на ценни документи, свързани с Балканската война дари Председателят на Народното събрание Цецка Цачева на Регионалния исторически музей в Ловеч. Тя бе в областта на 14 октомври по повод отбелязване на 100-годишнината от Балканската война и откриване на възстановен с нейното изключително съдействие паметник на участниците от родното ѝ село Драгана. «Пролятата кръв на нашите праотци ни събира тук. Тя е здравата закваска на нашата свобода. Както хлябът, за да не бъде клисав, се иска силна закваска, така и свободата, за да бъде здрава - иска кръвта на героите. Днес в мълчание ние почитаме паметта им, но утре в нашия нелек и забързан делник ние сме длъжни да помним за тях», каза Цецка Цачева пред своите близки и приятели от родното си място. По думите ѝ почти всеки драганчанин има близък, загинал във войните за обединението на България. Читалищната музейна сбирка също получи копия от оригинални документи, свързани с участието на жители от селото в битките.

По-късно парламентарният председател разгледа музей „Васил Левски“ в Ловеч. Там тя връчи на директора на Регионалния исторически музей Иван Лалев документи от Държавен военен архив и Военно-исторически музей във Велико Търново, представляващи приноса на участниците в Балканската война от Ловешкия край.

«Дано те обогатят колекцията ви и днешните наследници имат възможността да се докоснат до имената и делото на техните прадеди», пожела Цачева.

Преди това директорът на музея отправи към гостенката си искане музеят "Васил Левски" в Ловеч да стане национален. Ако съберете достатъчно силни аргументи, ще застана на ваша страна, заяви председателят на Народното събрание..

По-късно същия ден Цецка Цачева запали свещичка в Троянския манастир, посети и разгледа Националното изложение на художествените занаяти и изкуства в село Орешак. Впечатлена от обновения вид на залите, от демонстрациите на майсторите, тя покани представителите на занаятите на нарочно изложение в Народното събрание, което да бъде организирано през



януари. Председателят на парламента заяви още, че в бюджета за тази година се заделят повече средства за дейците на културата, в това число и на занаятите. "Неповторимата атмосфера на Орешак в съчетание с Троянския манастир, с ръцете и душите на майсторите на троянските традиционни занаяти е нещо, което ме изпълва със самочувствие, че съм в моя роден край, на север от Стара планина", каза Цецка Цачева. Вечерта тя бе гост и на тържествения спектакъл „Искри“ с участието на Националната гвардейска част на централен площад „Възраждане“ в Троян. В отговор на журналистически въпрос за въвеждане на данък върху лихвите по депозитите, Цачева подчерта, че ще има дебат в парламента и той няма да е лек. „Парламентът винаги е подхождал сериозно със средствата на парламентаризма да се обсъждат спорните идеи. Въпреки че, когато хазната има нужда от приходи, трябва да се обърнем към добрите практики на държавите членки на Европейския съюз, където този механизъм е познат“, коментира още тя.

По време на визитата Цецка Цачева бе придружавана от зам.-министъра на регионалното развитие Николай Нанков, от народните представители д-р Анатолий Йорданов, д-р Станка Шайлекова и Христофор Ачков, от зам.-областния управител Сашо Данков.



ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ РАЗКРИ ПЕТ РАБОТНИ МЕСТА ПО ДВЕ ПРОГРАМИ – „ПОДКРЕПА ЗА ЗАЕТОСТ” И „СТАРТ В КАРИЕРАТА”

Областният управител на Ловеч Ваня Събчева разкри пет работни места по две програми. Трима души трайно безработни са назначени по проект „Подкрепа за заетост”. Те ще упражняват трудова дейност за различен период от време. За 7 месеца през зимния сезон в Дом „Преслав” ще работи оператор на парни и водогрейни котли.

Другите двама от наетите са за период от 12 месеца. Те ще подпомагат дейността на Областна администрация чрез функции в дирекция „Административно-правно обслужване, финанси и управление на собствеността”.

За период от 9 месеца Областен управител назначи и двама млади юристи по програмата „Старт на кариерата”. Те ще бъдат към дирекция „Административен контрол, регионално развитие и държавна собственост”. И за двамата това е първо работно място, където ще могат да приложат наученото.

Програма „Подкрепа за заетост” на ОП „Развитие на човешките ресурси” се изпълнява от Агенция по заетостта. Целта на схемата е насърчаване на работодателите да осигурят заетост преимуществено на хора от уязвимите групи на пазара на труда. Осигурявайки стимули за бизнеса под формата на субсидия за възнаграждения ще се инвестира и в знанията и уменията на наетите безработни, като им бъде осигурено обучение по ключови компетентности, необходими за адаптиране към условията на новата работа.

В схемата участват работодатели от реалния сектор, които разкриват работни места във всички сфери на икономиката, с изключение на дейности в селското, горското и рибното стопанство, и работодатели – общини (директно или чрез общински предприятия), както и структури на държавната администрация, които заявяват работни места в осъществявани от тях дейности. За първи път по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси” се дава възможност на работодателите от реалния и публичния сектор да получат пълна субсидия за възнагражденията на всяко наето безработно лице. Периодът е от 6 до 12 месеца. За работодателите от реалния сектор тя е в размер на минималния осигурителен доход за съответната икономическа дейност и квалификационна група професия, а за работодателите от публичния сектор – 380 лв. Освен заплатите и осигуровките, ще се стимулират наставниците. Те ще получават за период от шест месеца 50% от минималната работна заплата. Работодателите осигуряват по един наставник от своя персонал на всеки десет наети по схемата лица.

„Старт на кариерата” се реализира от Министерството на труда и социалната политика и Агенцията по заетостта. Програмата дава възможност на 850 висшисти на възраст до 29 години, в рамките на 9 месеца да придобият трудов стаж и опит по специалността, която са завършили, в министерства, ведомства, агенции и териториалните им поделения, както и в областни и общински администрации.

СВИКА СЕ СПЕШНО ЗАСЕДАНИЕ НА ОБЛАСТНАТА ЕПИЗООТИЧНАТА КОМИСИЯ

На 17 октомври областният управител на Ловеч Ваня Събчева свика спешно заседание на Областната епизоотична комисия с председател зам.-областният управител Сашо Данков във връзка с получен сигнал от Областна дирекция на Агенцията по безопасност на храните в Ловеч за констатиран положителен резултат за наличие на афлатоксин в проба от сурово мляко, взето при рутинно изследване. На него присъстваха още д-р Ивайло Йотов, шеф на Областната дирекция на Агенцията по безопасност на храните в Ловеч, комисар Георги Иванов, директор на ОДП – Ловеч, кметът на общината Минчо Казанджиев, представители на РЗИ и ПБЗН.

Д-р Йотов докладва за предприетите мерки по ограничаване на разпространението на заразената продукция.

На заседанието стана ясно, че близо един тон канцерогенно сирене, произведено в мандра Горан е било унищожено от Агенцията по храните, заради опасния токсин, който се разпространява по фуражите и оттам заразява млякото и другите млечни продукти, предназначени за пазара.

Токсинът е открит при рутинни изследвания на постъпващото в мандрата мляко, а фуражът – първоизточник на заразната гъбичка, не се продава от търговците. Гъбичката се е появила след като храната за животните не е била съхранявана според изискванията и се е появил мухъл, от който вероятно се образува афлатоксинът.

По данни от Агенцията по храните в Ловеч опасното сирене и мляко не са били консумирани масово, тъй като заразените количества са засечени навреме и са предприети незабавни действия по задържането и унищожаването им.

На заседанието днес са взети мерки за незабавно информиране на населението от село Радювене, откъдето са опасните количества мляко. Събранието ще се проведе още тази вечер, за да се обясни на хората за опасността при консумиране на заразените продукти. Тъй като никакви количества от тях не са попаднали в магазинната мрежа, опасност за масовия потребител няма, но хората от Радювене е възможно да са ги употребявали. Освен това всичките количества мляко и сирене, които се произвеждат от стопаните, са и ще продължат да бъдат под строго наблюдение и засилен контрол.

Последните изследвани проби от фермери, пристигнали днес, са с отрицателни резултати, но има изследвани три проби от домашно произведено сирене на произволен принцип, където са констатирани количества токсин, затова и предприемаме мерки по ограничаване пашата на животните и изхранването им с произволно събрана царевича, както и ограничаване на консумацията от домашни производители, увери д-р Йотов областният управител.



966 кг краве сирене и 3,5 тона сурово мляко са унищожени в Ловеч, Областен управител плаща за унищожаване на заразения фураж

966 кг краве сирене и 3,5 тона сурово мляко са унищожени в община Ловеч след като на 17 октомври стана ясно, че има положителни проби за наличие на афлатоксин в сурово мляко, предназначено за преработка в мандра Горан. Това стана ясно на пресконференция днес, 22 октомври, дадена от Областната епизоотична комисия под ръководството на областния управител Ваня Събчева. Други 2011 литра сурово мляко, събрани в последните дни са изпратени за унищожаване в екарисаж.

Пред журналистите Събчева подчерта, че на 19 октомври е проведена среща с шефа на Агенцията по безопасност на храните в София д-р Йордан Войнов, който е приел искането на областния управител да бъдат изследвани и други общини в областта, за да стане ясно има ли разпространение на опасния токсин извън община Ловеч, както и да се потърсят възможности за финансово обезпечаване на стопаните и млекопреработващото предприятие.

Имам уверението на д-р Войнов, че ще се търсят начини, вече се работи сериозно по този въпрос, защото всички знаем какво е за хората от селата да им вземат млякото, което са си произвели, подчерта Ваня Събчева. Тя поясни, че днес и утре ще се вземат общо 20 проби, като до края на седмицата ще са ясни резултатите от тях.

На пресконференцията стана ясно още, че по настояване на областния управител е разпоредено чрез Областна дирекция „Земеделие и гори“ да се извърши дълбока оран на масивите, където е имало царевица, защото именно останалите количества от нея по полето, са причината за образуването на гъбички с афлатоксина, който чрез пашата е влязъл в животните, а от там и в млякото.

Тук коментираме само изпадналият при прибирането на реколтата фураж, останал по полето, а не нормално прибраната царевица, всичко, което е прибрано по стандартната процедура не е опасно, поясни д-р Ивайло Йотов, директор на Областната дирекция на Агенцията по храните. Той разясни подробно какви мерки са взети незабавно след пристигане на положителната проба – уведомено е населението, направена е организация по събиране на негодните за преработка количества сурово мляко, изземва се фуражът, събран от хората след прибирането на реколтата и той ще бъде изгорен във Враца, като Областен управител ще плати таксите за това.

Голяма част от хората реагираха адекватно, но имаше и такива, които още на следващия ден отново изведоха животните си на паша в заразените масиви, няколко дни непрекъснато разясняваме на хората проблема, каза още д-р Йотов.

Той подчерта, че мандрата в Горан оказва пълно съдействие, нещо повече – тя съхранява количествата заразна суровина до унищожаването ѝ. Освен това не се произвежда никаква продукция от кисело мляко, докато не получи суровина от далечни региони или внос.

По настояване на областния управител около 180 000 дка ще бъдат изорани в област Ловеч преди да се засеят пшеницата, това е начин да овладеем положението, обясни Преслав Георгиев – директор на Областна дирекция „Земеделие и гори“.

Животните се изчистват до 10-15 дни от афлатоксина, така че е забранена продажбата и клането на животни в момента, съобщи още д-р Йотов, като акцентира, че държавата поема своя ангажимент, общината също, важно е да се защитят нашите съграждани.

Най-големи проблеми има мандра Горан, стана ясно още на пресконференцията. Нейният собственик - Владимир Матев обаче бе категоричен, че няма да бъде произведен никакъв млечен продукт, докато не получи разрешение от Агенцията по храните, независимо от финансовите загуби, които търпи. Всички загуби са оправдани, за да защитим името на фирмата си, ние произвеждаме изключително чиста и качествена продукция вече 20 години и за да защитим името на марката, която сме си изградили, ще направим всичко, каза още Матев.

В пресконференцията участваха още зам.-областният управител Сашо Данков, кметът на община Ловеч Минчо Казанджиев, директорът на ОДП комисар Георги Иванов, представители на РЗИ и ПБЗН.

На 26 октомври ще са ясни резултатите от пробите, които се вземат тези два дни, тогава ще решим какви мерки още ще се предприемат, каза в заключение областният управител Ваня Събчева, която изрази благодарност към целия екип – Агенция по храните, ОДП и РЗИ, община Ловеч, Пожарна безопасност и защита на населението за адекватната и професионална реакция в кризисната ситуация и за взетите мерки по ограничаване разпространението на заразената продукция, които тези дни са работили по проблема.



ПРОВЕДЕ СЕ МАЩАБНО УЧЕНИЕ В ОБЛАСТ ЛОВЕЧ ЗА ДЕЙСТВИЯ ПРИ ЗЕМЕТРЕСЕНИЯ

За 14 минути бяха евакуирани 210 човека в „Титан Златна Панега”,

за 2 минути 17 души във „Винебергер” в Луковит

Днес, 24 октомври, за 14 минути бе евакуиран целият наличен състав – работници, служители и външни фирми, на завод „Златна Панега цимент”. Това се случи по време на областно учение, проведено със заповед на Областен управител в изпълнение на утвърдения график за провеждане на тренировките и ученията с щабове за изпълнение на планове за защита при бедствия за 2012 г. Темата бе „Организиране и провеждане на спасителни и неотложни аварийно-възстановителни работи в област Ловеч при възникване на силно земетресение”.

Учението започна с теоретична част в Ловеч, на която бяха разяснени за пореден път функциите на Щаба за изпълнение на областния план за защита при бедствия и разпределени задълженията на членовете му - общинските щабове в Ябланица и Луковит, които заседаваха по същото време и вземаха решения за действия на общинско ниво, ОУ ПБЗН – Ловеч, ОДП – Ловеч с необходимите екипи, Центъра за спешна медицинска помощ, Областният съвет на БЧК, кризисния щаб и аварийни групи от „Титан Златна Панега цимент”.

Заседанието бе открито от неговия председател - областният управител на Ловеч Вана Събчева. Тя конкретизира целите на учението – да се подобри взаимодействието и координацията на съставните части на Единната спасителна система и органите на изпълнителната власт за реагиране при възникване на силно земетресение, да се установи състоянието на комуникационно-информационната система и готовността на екипите за реагиране при възникване на земетресение и да се усвоят и проиграт част от планираните дейности в областния план за защита при бедствия в частта му за действия при земетресение.

Бе подчертано, че Щабът се събира само при събития, които излизат извън територията на една община и се разрастват с часове и дни. В конкретната ситуация бе докладвана фактичката обстановка, а областният управител взе решение как да се действа и разпреди задачите.

Практическата част на учението бе на площадката на „Титан Златна Панега цимент”. Бе проиграна следната ситуация – срутване в сгради, взрив в пещ, срутване на стълбище с останали горе хора, застрашен от взрив силос с въглища, пожар в близост до него, застрашена от пропукване язовирна стена, застрашаваща от наводнение завода.

След обявяване на кризисната ситуация бе взето решение за пълно евакуиране на наличния състав. Разпределени бяха отговорностите на всеки от членовете на кризисния щаб на предприятието. От подаване на сигнала за евакуация до извеждането и на последния човек – общо 210 души, бяха изминали 14 минути. На работните си места останаха 15 човека, които трябваше да поддържат производствения цикъл.

За 12 минути пристигнаха пожарните коли от Ябланица и линейките на Центъра за спешна медицинска помощ. След 30 минути ситуацията бе овладяна, пожарът потушен, хората, останали по високите етажи, спасени, пострадалите изведени от мястото на инцидента и им бе оказана първа медицинска помощ, след което откарани в болницата. С бързото овладяване на кризисната ситуация бе предотвратена и опасността от замърсяване на околната среда.

На последвалия разбор бе дадена висока оценка за компетентните и добре координирани действия на службите.

Целите на учението бяха изпълнени, направените препоръки приети и отчетени от ръководството на завода. Областният управител благодари на всички участници в учението.

По същото време като етап от учението се проведе и евакуация в завод „Винебергер” в Луковит. Там за 2 минути бяха евакуирани 17 човека. Бе проиграна ситуация с възникнал пожар и неговото гасене.



УВАЖАЕМИ СТРОИТЕЛИ!

Днес православната ни църква чества Димитровден, определен и като професионален празник на строителите. За мен е изключителна чест и удоволствие да ви поздравя най-сърдечно по този повод.

В народния календар Димитровден е ден за равностетка, време, когато свършва лятото и започва зимата. На този ден едновременно предприемачи са се разплащали с наетите работници.

Стремежът на българина към съзидание е родил много велики майстори. Родила се е българската школа в строителството.

Днес ние, наследниците на Уста Кольо Фичето, работим в нови условия. Днес технологиите са други, материалите, с които градим, са други, но онова, което отличава големите майстори-строители си остава влагането на душа и сърце в сътвореното.

На днешния Димитровден като областен управител на област Ловеч се обръщам към всички, вложили частица от себе си в градежа на всичките обекти, които се случиха през последните години – реновираните училища и читалища, пътищата, големите инфраструктурни обекти на страната, домовете на хората.

Убедена съм, че въпреки световната финансова криза, строителството бързо ще излезе от трудната ситуация благодарение на европейските средства, които влизат в България и създават условия да продължаваме да строим все повече и повече. А имаме още много, много да направим, за да заприлича и област Ловеч, и цялата Северна България в един наистина европейски регион. Очакват ни магистрала „Хемус“, и тунелът под Шипка, и реновирането на пътната инфраструктура на север от Балкана, и благоустройство на градовете, и санирането на жилищата, и още много обекти.

Очаква ни продължение на градежа на една съвременна Северна България.

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК!

ВАНЯ СЪБЧЕВА,
*Областен управител
на област Ловеч*



ГОТОВИ НОВИ 14 ПРОБИ ЗА НАЛИЧИЕ НА АФЛАТОКСИН В ОБЛАСТ ЛОВЕЧ, 9 ОТ ТЯХ СА ОТРИЦАТЕЛНИ

На 25 октомври станаха ясни резултатите от 14 нови проби за наличие на афлатоксин в млякото и млечните продукти в област Ловеч, пуснати по искане на областния управител Ваня Събчева пред шефа на Агенция по безопасност на храните д-р Йордан Войнов. Те бяха оповестени на заседание на кризисния щаб, проведено в Областна администрация.

9 от пробите са с отрицателен резултат, но 5 са положителни – в селата на община Ловеч Дойренци, Гостиня, Смочан и Лисец, както и в „Екофер“ – гр. Априлци.

Чисти от опасният токсин са Летница, Слатина, Хлевене, Дренов, Владиња, както и двама стопани от Радювене. Това е доказателство, че взетите мерки от страна на всички институции, които вече дни наред работят по проблема, дават положителни резултати, коментира д-р Ивайло Йотов, директор на ОДБХ в Ловеч.

Продължават обаче мерките за контрол на движението на млякото и млечните продукти в с. Радювене и мандрата в с. Горан, подчерта той и информира, че в БАБХ е създаден Кризисен щаб за ръководство на мероприятията по справянето с афлатоксина в община Ловеч.

След направената оценка на обстановката бе решено към по-рано набелязаните мерки да бъдат добавени още създаване на организация за събиране на млякото от частни производители и в с. Гостиня, Смочан, Лисец и Дойренци по начина, по който те са организирани в с. Радювене, както и незабавно да се уведоми ръководството на община Априлци за състоянието на епизоотичната обстановка и за необходимите действия на населението за недопускане на поразяване от токсина.

ОДБХ ще продължи да осъществява контрол по цялата система за получаване на млякото, производството на продукти от него и разпространението в търговската мрежа.

Освен това се въвеждат и следните мерки – забранява се пашата в стърнища с неизгорена царевица, както и изхранването на селскостопански животни с царевица, събрана след механизиранието прибиране на реколтата. Разпорежда се да се извърши дълбока оран в арендуваните земи, млякото, добито по гореописаните населени места да се събира и съхранява в млекосъбирателните пунктове до унищожаването му в екарисаж, да се водят списъци на всички стопани, които предават мляко в пунктовете по дати, да не се консумират суровини и продукти от животински произход, произведени в домашни условия, в това чисто и клане на животни, ако те са консумирали фураж със съмнителен произход. Забранява се консумирането на черен дроб и бъбреци от отстреляни диви животни, както и да се оповести на председателите на ловните дружинки в областта за възможните опасности и предприетите мерки.



ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ УЧАСТВА В ПЪРВАТА КОПКА НА РЕХАБИЛИТАЦИЯТА НА ЛОТ 35, УЧАСТЪКЪТ В НАШИЯ РЕГИОН БЕЗ ОСНОВЕН РЕМОНТ 36 ГОДИНИ

Областният управител на област Ловеч Ваня Събчева участва днес, 30 октомври, в първата копка на рехабилитацията на ЛОТ 35 – Луковит-Червен бряг-Кнежа. Началото бе поставено с пресконференция, която се състоя в Ловеч. На нея символичен домакин бе губернаторът на област Ловеч, а участваха още арх. Бойко Балтаков, зам.-областен управител на област Плевен, инж. Татяна Бояджиева – директор на дирекция „Изпълнение на проекти по ОП „Регионално развитие“ и по програмите за териториално сътрудничество на ЕС в Агенция „Пътна инфраструктура“, инж. Ивайло Денчев, директор на Областно пътно управление – Плевен и колегата му от Ловеч – инж. Георги Грозданов.

Приятно е, когато се събираме по такива поводи като днешния – да представяме поредния проект, който в случая ще се реализира на територията на две области – Ловеч и Плевен. Още в началото обаче искам да акцентирам върху това, че отсечката, която се намира на територията на област Ловеч – малко над 7 км, последно е ремонтирана през 1976 г., тоест преди 36 години, обясни Ваня Събчева. В рамките на проекта близо 2 км от пътя, които се намират в регулацията на град Луковит, съществуващата паважна настилка ще бъде заменена с асфалт.

Екологична и ефективна нова технология ще приложим за рехабилитацията на пътя, и въпреки краткия срок вярвам, че ще приключим навреме и качествено строителните дейности, съобщи изпълнителят на обекта Консорциум „Пътища ПАМ“, като подчерта, че работите започват веднага и ще продължат докато позволяват атмосферните условия, след което ще се възобновят през пролетта.

Общата дължина на пътя е 26,454 км. Стойността на обекта е 10 727 203 лв без ДДС.

Рехабилитацията на пътя ще се извърши със специалната машина за рециклиране на съществуващата настилка. Нейните възможности бяха показани при първата копка, с която се постави и началото на работата по проекта на тържествена церемония, която се състоя на територията на област Плевен. На нея присъстваха и народният представител Пламен Тачев, както и областният управител на Плевен Иван Новкиришки, кметове от региона.

Директорът на Дирекция „Изпълнение на проекти по ОП „Регионално развитие“ и програмите за териториално сътрудничество на ЕС“ в Агенция „Пътна инфраструктура“ инж. Татяна Бояджиева пожела на строителите спорна и качествена работа и зарадва шофьора на модерната машина с бутилка шампанско. Строителният надзор ще осъществи „Пътинвестинженеринг“ АД. Проектът се осъществява по Оперативна програма „Регионално развитие“ 2007-2013 г. и е съфинансиран от Европейския фонд за регионално развитие.



Интервю на Ваня Събчева

В ОБЛАСТ ЛОВЕЧ СА ОБНОВЕНИ УЧИЛИЩА, ЧИТАЛИЩА, СОЦИАЛНИ ЗАВЕДЕНИЯ, УСВОЕНИ СА НАД 25 МЛН. ЛВ САМО ПО ДВЕ ПРОГРАМИ

Новите проекти са по енергийна ефективност, развитие на туристически атракции, подобряване на градска среда, превенция на свлачища, корекция на речни корита...

Интервю за в. «Строител»

- Г-жо Събчева, общините основно разчитат за изграждане на инфраструктура на европейските средства. Как се развива този процес в област Ловеч? Всички ли са активни?

- Да, общините в област Ловеч разчитат на европейските средства за изграждането на техническата инфраструктура и са наясно, че от това зависи степента на тяхното социално-икономическото развитие. Всичките осем общини имат успешно реализирани проекти, благодарение на които бяха обновени и реконструирани училища, читалища, социални заведения. На територията на областта до момента са приключени проекти на обща стойност 25 млн. лева по ОП "Регионално развитие" /ОПРР/ и за над 9 млн. лв. по ОП „Околна среда“ /ОПОС/. Новорегистрираните проекти по ОПРР от общините в областта са за над 24 милиона лева. Това са проекти за подобряване на енергийната ефективност на образователната инфраструктура, за подобряване на градската среда, превенция на риска от свлачища и корекция на реки в обхвата на градовете, за развитие на туристически атракции и подобряване на туристическата инфраструктура, преустройство и оборудване на общински лечебни заведения.

- Коя от местните власти е най-добре усвояваща по европрограмите?

- На този въпрос трудно може да се отговори, всичките общини в област Ловеч са различни и по брой население, и по територия. Нормално е най – голямата община в областта да изпълнява най-много проекти. Приключените проекти по ОПРР на община Ловеч са за 21 625 000 лв. Учениците в три от училищата на общинския център вече се радват на обновените училищни сгради. Всички жители и гости на Ловеч могат да се възползват от подобрената градска среда, обновената крайречна алея, обновената зелена система и детските кътове. Приключена е реконструкцията и модернизацията на базата на домашния социален патронаж. Реконструирани са читалища в населени места в общината, което е от изключително значение за подобряване качеството на живота в тях и дава възможност да се поддържат традициите в самодейността и културния живот в селата. Рехабилитирана е общинска пътна мрежа за около 5 милиона лева. Предстои изпълнението на още няколко изключително важни проекти отново по ОПРР на стойност 9 милиона лева – отново с акцент образователна и социална инфраструктура, както и разработка на интегриран план за градско развитие. По-важното обаче е, че малките общини се активизираха. В момента се изгражда пречиствателна станция за отпадни води в Ябланица и първият етап от интегрирания проект за воден цикъл на Троян. В цялата община Троян по ОПРР се обновяват две училища и три детски градини, като проектът е за почти 5 милиона лева.

В началото на юли община Луковит подписа договор за изграждане на регионална система за управление на отпадъците за 15 600 000 лв. по ОПОС и предстои подписване на договор с Министерството на икономиката, енергетиката и туризма за подобряване на енергийната ефективност на три детски градини със средства от Фонд Козлодуй.

Община Тетевен стартира 4 нови проекта по ОПРР за над 8 милиона лева за преустройство и оборудване на многопрофилната болница, изграждане на брегоукрепителни съоръжения, внедряване на мерки за енергийна ефективност в образователната инфраструктура и подобряване на туристическата инфраструктура.

В по-малките общини на областта - Априлци, Летница и Угърчин, освен инфраструктурни проекти, много активно се изпълняват и проекти за социално включване и предоставяне на грижи на самотно живеещи лица, хора с увреждания и трайно безработни лица, тъй като там демографските промени са най-ярко изразени.

Най-радващото е, че именно община Априлци се включи, защото през миналия мандат там не бе усвоено нито едно евро европейски средства. В началото на юли общината е сключила договор по Мярка 313 на Програмата за развитие на селските райони за оборудване на туристически информационен център, изграждане на туристическа пътека, инсталиране на соларно осветление и парково оборудване, с което ще се увеличи привлекателността на това обичано от туристите място в сърцето на Балкана.

Важно е да се каже, че в област Ловеч има и проекти, които се осъществяват в партньорство на няколко общини за решаване на съвместни проблеми или за създаване на регионален туристически продукт.

- Кои са основните проблеми, които виждате, че срещат общините?

- Проблемите при усвояването на европейските средства от самото начало на програмния период се кореняха в липсата на необходим ресурс за финансиране на проектите, осигуряване на ДДС, допускани нередности с процедурите по възлагане на обществени поръчки, липса на достатъчно опит и капацитет за управление на проекти и проблеми от институционално и организационно естество, както при повечето общини в страната. В момента обаче благодарение и на опита, който придобиха, и на положителния ефект от извършените нормативни промени от правителството се преобърна и статуквото по усвояване на европейските фондове. Създадени са ясни правила и за общините, и за обективността на оценката на управляващите органи при кандидатстване по конкретен проект. Общините в област Ловеч вече правят качествени проекти, работят по правила, спазват се срокове, смазана е тежката бюрократична система и това дава всички предпоставки за увеличаване и на броя, и на качеството на проектите, а от там и на усвояването на европейски средства.

- Как стои ситуацията с обществените поръчки?

- Споменах вече, че един от проблемите на общините при усвояването на европейските средства е именно във връзка с процедурите по възлагане на обществени поръчки.

След нормативното изменение от края на февруари тази година Законът за обществени поръчки вече има качествен предварителен контрол на тръжните документации от страна на Агенцията по обществени поръчки, намали се значително административната тежест за Управляващия орган, с което се ускоряват процесите по изпълнение на проектите и се създават необходимите предпоставки за намаляване на риска от допускане на нередности и наложени финансови корекции.



- Как подпомагате работата на общините по еврофондовете?

- В Ловеч вече започна работа Областен информационен център, който предлага информация за възможностите, които ЕС предоставя за финансиране на заложените мерки в регионалните, областни и общински стратегически документи. Сред услугите му са точна и ясна информация за структурните и Кохезионния фонд на ЕС, открити процедури по оперативните програми, а експерти запознават гражданите с възможностите за кандидатстване и необходимите документи, участват в проучвания по темата на областно ниво, осигуряват отговори на въпроси със съдействието и на други специализирани източници на информация.

Като председател на Регионалния съвет за развитие /РСР/ на Северозападен район от началото на годината до края на юни инициирах дебат и подбор на ключови проекти с надобщинско, областно и регионално значение, които бяха одобрени от РСР на негово заседание през март тази година и представени на Министъра по управление на средствата от Европейския съюз Томислав Дончев, за да бъдат включени приоритетно при разработване на оперативните програми за следващия програмен период. Те ще бъдат предложени и на екипа, който ще разработва регионалния план за развитие на СЗР за периода 2014-2020 г.

Смятам, че можем да бъдем добър модел на подражание – за работата на държавната администрация и местното самоуправление. Искам да използвам възможността да благодаря на кметовете за добрата съвместна работа.

- Как се развива пътната инфраструктура в областта?

- Областта ни има добре развита пътна мрежа. Гъстотата на пътната мрежа е по-ниска в общините от планинската част – Тетевен, Троян и Априлци, спрямо тази в равнинната част. Средната гъстота на пътната мрежа е 0.322 км./кв. км. при средна за страната 0.333 км./кв. км.

През територията на област Ловеч преминават две главни транспортни артерии: път Е – 83 (I – 3 – Бяла – Коритна – Ботевград) и Е – 772 (I – 4 Коритна – Микре – Велико Търново – Търговище). Чрез тях се осъществяват връзките ни с основните транспортни коридори № 4, № 9 и № 7, които преминават през съседни области.

Път I – 4 осъществява връзката на област Ловеч с административни и икономически центрове на съседните области и цяла Северна България – Севлиево, В. Търново, Търговище, Шумен и Варна. Състоянието на тези два първокласни пътя е добро, тъй като през периода 2005 – 2010 година е извършена рехабилитация на 32 км. по програма “Транзитни пътища 4” ЛОТ 5.

Тази година успешно завършиха цялостни рехабилитации по третокласният път III-307 от км 17+000 до км 41+462, който е част от Схемата на Европейския съюз за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ “Подкрепа за реконструкция и рехабилитация на второкласни и третокласни пътища и по ЛОТ 2 от Проекта за „Рехабилитация за пътна инфраструктура” - участък от път II-35 Плевен – Троян – Кърнаре.

В момента се извършват строителни дейности по два пътни участъка в региона. Те се изпълняват по ОП „Регионално развитие” и крайният срок за тях е през август. Това са ЛОТ 17 „Рехабилитация на път II-35 Троян – Кърнаре и на път III-3701 - граница с ОПУ София – Черни Вит”. По аварийна програма се извършва проект „Укрепване на свлачище на път 358 – Шипково-Рибарица”, при километър 24+600.

Също така очакваме да започне и ЛОТ 18 „Рехабилитация на път III-3505 Казачево – Стефаново – Дебнево – Велчево”, който преминава през общините Ловеч и Троян. В процес е на подписване на договор с фирма изпълнител.

- Очаквате ли големи инвеститори в района и какво правите за тяхното привличане?

В началото на месец юни в област Ловеч на посещение беше делегация от китайската провинция Хейлонг Джиянг. То стана факт след моя и на ръководството на Института по планинско животновъдство и земеделие в Троян покана. Беше подписано писмо за намерения за установяването на приятелски отношения на сътрудничество и координиран обмен между институции, местни администрации, фирми и бизнес организации от двете страни. В началото на октомври делегация, водена от Областен управител и с участието на местния бизнес ще пътуваме до Китай. Надявам се това да е ползотворна визита, от която да се родят сериозни инвестиционни проекти.

Тази година в област Ловеч се откриха два нови завода. „Литекс Моторс” произвежда автомобили на китайската компания Грейт Уол. През следващите години той ще открие около 1200 работни места, в него средната възраст на работниците е 19 години, а продукцията му се изнася за целия Европейски съюз. В Летница заработи предприятие за катерачни стени на „Уолтопия”. Марката е световен лидер в производство на подобни спортни съоръжения. През последните години инвестира в нови технологии и успява да се наложи на световния пазар с качествени продукти на конкурентни цени. Само за 2011 г. вложените средства надхвърлят 4 млн. лв. От тази година заводът вече е на площ от 7400 кв. м, като разкритите работни места са над 150 и са заети само от жители на община Летница.

Предстои откриването и на предприятие за производство на градинска мебел с италиански инвестиции.

В края на миналата година край Летница започна строителството на фотоволтаична електроцентрала за 50 млн. лв. върху 500 декара общинска земя. Инвеститор е южнокорейският гигант Samsung, най-големият производител на електроника в света. Изпълнител е немската фирма „Шнайдер”. Слънчевата централа е с номинална мощност от 14,5 мегавата.

Така че в област Ловеч има инвестиции, вярвам, че техният обем ще се увеличи.

- По какви други проекти работи областната администрация?

- В момента реализираме проект „Координиране на местни политики в област Ловеч за устойчиво развитие и просперитет” по Оперативна програма „Административен капацитет”.

Общата му стойност е 558 529,21 лв, а периодът за изпълнение 18 месеца. Областна администрация Ловеч е водещ партньор, общините Ловеч, Троян и Тетевен са партньори. Останалите общини на областта са целеви групи. На практика проектът ни обединява всички общини. Общата цел е постигне на интегриран и осезаем ефект от прилагането на политики на областно и общинско ниво.

Очакваните резултати от реализацията на проектната идея са актуални анализи на природо-ресурсния потенциал и социално-икономическото развитие и SWOT анализи; разработени стратегически насоки, очертани приоритети и набелязани мерки за провеждане на политики на областно и общинско ниво, изградена система за наблюдение и оценка на политиките за целите на доброто управление и вземането на правилни и навременни решения. Ще бъде направена и оценка на ресурсната обезпеченост на администрациите за изпълнението на очертаните приоритети, както и финансови рамки, на база на които ще се разработват областната стратегия и общинските планове за развитие. По този начин ще се елиминират дефицити в планирането, а именно – дефиниране на приоритети, цели и конкретни мерки “по течението”, липса на предвидени средства и несъответствия между планираното в стратегическите документи и залаганото в бюджетните прогнози на администрациите.

Водещ акцент при реализацията на проекта ще бъде активното допитване до гражданите с цел стратегическото планиране да се извършва на реална основа.

- Как протича взаимодействието ви с областното представителство на Камарата на строителите в България - Ловеч?

- Областна администрация има добри взаимоотношения не само с Камарата на строителите, но и с други браншови организации, винаги сме били на разположение. Наскоро лично се срещнах с председателя на камарата Христо Христов и разговаряхме по проблемите, които икономическата криза създаде в този сектор.



ОСНОВНИЯТ ПРОБЛЕМ НА ЛУКОВИТ Е НИСКТА КВАЛИФИКАЦИЯ НА ХОРАТА В АКТИВНА ВЪЗРАСТ

За в. „Луковитски новини“

- Г-жо Събчева, как виждате развитието на община Луковит?

- Може би моят отговор ще Ви изненада, но съм убедена, че Община Луковит скоро ще се нареди сред популярните места за туризъм. Тук природата е невероятно красива и от няколко години функционира първият геопарк в България - ГЕОПАРК “ИСКЪР-ПАНЕГА”, изграден по проект по програма PHARE. Освен да се любуват на карстовите феномени, любителите на нетрадиционните спортове могат да изпитат покачването на адреналина от бързи скокове от северния вход на пещерата Проходна и алпийско спускане от “очите” на пещерата, рафтинг и разходка със сал по река Панега, тийм-билдинг програми на открито, планинско колоездене, пейнтбол, оф-роуд и скално катерене.

В момента Община Луковит, в партньорство с общините Ябланица и Червен бряг, кандидатства с проектно предложение „Магията на долината на Панега“ по ОПРР, схема „Подкрепа за развитие на регионалния туристически продукт и маркетинг на дестинациите II“. Искрено се надявам, че проектното предложение ще бъде одобрено и финансирано и реализацията на проекта ще допринесе за популяризиране природните красоти на този чуден край на България.

Общинската администрация е изключително активна в разработване и реализиране на проекти. В началото на юли се подписа договор за изграждане на регионална система за управление на отпадъците за 15 600 000 лв. по ОП „Околна среда“ и предстои подписване на договор с МИЕТ за подобряване на енергийната ефективност на 3 детски градини със средства от Фонд Козлодуй.

Общината работи активно по реструктуриране на Дома за деца с физически увреждания, като се реализират проекти по ОП „Човешки ресурси“ и ОПРСР за осигуряване на модерна грижа за децата в условия, близки до семейната среда.

Перспективите за социално-икономическото развитие на общината са в силна зависимост от демографските процеси и е необходимо интензивно прилагане на политики за подкрепа. В общината много сериозен проблем е трайно високото ниво на безработица, особено тревожен е фактът, че тук се наблюдават едни от най-високите нива на младежка безработица в областта. Над 2/3 от безработните лица са без или с ниско образование. Община Луковит е четвъртата по големина община в област Ловеч с население от 18 125 души съгласно окончателните данни от

Преброяване 2011 г., като 50,5% от населението живее в селата и 49,5% в общинския център. Това я нарежда сред общините с най-ниско ниво на урбанизация в областта, СЗР и страната.

- Кои са основните насоки, по които трябва да работи?

- Основните насоки трябва да са свързани с преодоляване на ниската квалификация на хората в активна възраст и подобряване на техните възможности за реализиране на пазара на труда, за да могат да се преодолеят тежките социални проблеми. Също така са необходими последователни усилия за привличане и задържане на учениците в училище, осигуряване на адекватно образование и квалификация на завършващите.

- Как взаимодействате с местната власт?

- Отношенията бих окачествила като коректно партньорство и се надявам, че общите ни усилия - на местната власт и на държавата - ще доведат до създаване на по-добри условия за развитието на общината, на местния бизнес, на хората. Надявам се младите хора с радост да избират да останат или да се завърнат в този чудесен край, тъй като общината предлага чудесни възможности за отдих, девствена природа и уникални красоти.

- Какво ще пожелаете на гражданите на общината по случай Традиционния есенен панаир?

- Здраве и самочувствие. Жителите на община Луковит имат основание да са с високо вдигната глава – вие сте трудолюбиви хора, общината ви се развива добре, имате млад и амбициозен кмет, който добре знае как се създава и съм сигурна, че с вяра и оптимизъм всеки утрешен ден ще е по-добър от вчерашния за Луковит и неговите хора. А традиционния есенен панаир използвайте да се видите с приятели, да посрещнете гости, да се забавлявате, бъдете усмихнати, използвайте всеки повод да се заредите с позитивно настроение, само така можем да вървим напред.

* * *

ВАЖНО ОТ ПРАВИТЕЛСТВОТО

Нова наредба определя реда за пускане на пазара, разделно събиране и рециклиране на опаковките

Правителството прие нова Наредба за опаковките и отпадъците от опаковки, каквото е изискването на Закона за управление на отпадъците, приет в средата на т. г. С него бяха въведени изискванията на новата рамкова директива за отпадъците.

С наредбата се определят изискванията за пускането на пазара, за разделното събиране и за рециклирането на опаковки и опаковъчни материали и се регламентират изискванията за предотвратяване на вредното им въздействие върху околната среда и здравето на гражданите.

Освен количествените цели за материално рециклиране, са поставени цели за обхванато население в системите за разделно събиране на отпадъци от опаковки. Предвиденият в наредбата обхват е не по-малък от 6 000 000 жители на територията на страната и задължително включва курортните населени места и всички населени места с население по-голямо от 5000 жители.

Въвежда се нова глава – „Публичен регистър”, с която се регламентират редът и условията за регистриране на лицата, които пускат на пазара полимерни торбички.

Проектът на наредба е публикуван за обществено обсъждане в интернет страницата на МОСВ.

Забранява се отчитането на пола като фактор за оценка на риска при застраховки

Въвеждането на забрана за отчитането на пола като актюерски фактор при определяне на застрахователната премия и пожизнената пенсия от фондовете за допълнително доброволно пенсионно осигуряване, предлага правителството с промени в кодексите за застраховането и за социалното осигуряване.

Промяната е продиктувана от решение на Съда на Европейския съюз по Дело C-236/09 (Test-Achats), с което за невалидна беше обявена разпоредба на Директива 2004/113/ЕО относно прилагането на принципа на равното третиране на мъжете и жените по отношение на достъпа до стоки и услуги и предоставянето на стоки и услуги. Тази разпоредба допускаше държавите-членки да разрешат пропорционални разлики по отношение на премията и добавките за осигурените лица, когато полът е определящ фактор при изчисляване на рисковете, въз основа на подходящи и точни актюерски и статистически данни. В мотивите си Съдът посочва, че този текст пречи да се постигне целта на Директивата за равно третиране на мъжете и жените при изчисляване на застрахователните премии и обезщетения и считано от 21 декември 2012 г. тя става невалидна. Задължение на държавите-членки е да променят законодателството си в този смисъл.

В България аналогична промяна вече беше направена в Закона за защита от дискриминацията.

Проектозаконът и мотивите към него бяха публикувани за публично обсъждане в интернет страницата на Министерството на финансите и в портала за обществени консултации www.strategy.bg.

Увеличават се заплатите на работещите в държавните психиатрични болници

Считано от 1 ноември 2012г. ще бъдат увеличени възнагражденията на работещите в държавните психиатрични болници, в Националния център по трансфузионна хематология и в районните центрове по трансфузионна хематология, реши правителството. За целта се извършват промени на средствата за персонал по бюджета на Министерство на здравеопазването за 2012 г..

Предвиденото увеличение на разходите за персонал се извършва чрез вътрешни компенсирани промени и е за сметка на намаление на капиталовите разходи на Министерство на здравеопазването за 2012 г. Не се нарушава бюджетната рамка и разходите се запазват в обема на утвърдените бюджетни кредити на Министерство на здравеопазването.

С промените се постига по-справедливо разпределяне на финансовия ресурс в системата на здравеопазването и се изпълнява политиката на правителството за повишаване на доходите на работещите в лечебните заведения съобразно възможностите на бюджета.

Създаване на оптимални условия за практикуване на спорт е основна цел на Националната програма за развитие на физическото възпитание до 2016 г.

Министерският съвет прие Национална програма за развитие на физическото възпитание и спорта 2012-2016 г. Тя обхваща четиригодишен период, който съвпада с един олимпийски цикъл, и в нея са конкретизирани целите и задачите на одобрената в края на миналата година Национална стратегия за развитие на физическото възпитание и спорта в България.

В програмата целите на стратегията са разработени по мерки, дейности, отговорни институции, срокове и индикатори за изпълнението. Акцент е поставен върху осигуряването на оптимални условия и възможности за практикуване на спорт за всички и за развитие на социалния туризъм, развитието на ученическия, студентския и спорта за хора с увреждания,

утвърждаването на спорта за високи постижения като средство за повишаване престижа на нашата нация. Обърнато е съществено внимание на налагането на детско-юношеския спорт като свързващо звено между спорта за всички и елитния спорт.

Други акценти в програмата са модернизацията на спортната инфраструктура, контролът и управлението на спортната подготовка и нейното научно и медицинско осигуряване, финансирането на спортната политика и създаването на условия за развитие на публично-частно партньорство в областта на спорта.

Проектът на програма беше публикуван за публично обсъждане в интернет страницата на МФС и портала за обществени консултации www.strategy.bg.

380 лв. е таксата за регистрация за извършване на посредническа дейност по наемане на работа в България

Министерският съвет прие нова тарифа за таксите, събирани за регистрация за извършване на посредническа дейност по наемане на работа по Закона за насърчаване на заетостта. В съответствие с направените разчети на разходите проектът на тарифата предвижда да се заплащат следните такси:

- за регистрация за извършване на посредническа дейност по наемане на работа в България, вкл. за издаване на удостоверение за регистрация - 380 лв.;
- за регистрация за извършване на посредническа дейност по наемане на работа в други държави и на моряци, вкл. за издаване на удостоверение за регистрация – 670 лв.;
- за издаване на дубликат на удостоверение за регистрация за извършване на посредническа дейност - 50 лв.;
- за регистрация на посреднически договор с чужд работодател, вкл. корабоприетател - 120 лв.

В новия проект на тарифата отпада таксата за регистрация на изменение и/или допълнение на вида на предоставяните посреднически услуги в срока на регистрацията, чийто размер в старата тарифа беше 90 лв.

Размерът на таксите съответства на разходите на административния орган (Агенцията по заетостта) за извършване на съответната услуга и за упражняване на контрол.

Приета е Стратегия за развитие на доброволните формирования за защита при бедствия, пожари и други извънредни ситуации до 2020 г.

Министерският съвет прие Стратегия за развитие на доброволните формирования за защита при бедствия, пожари и други извънредни ситуации в България за периода 2012 - 2020 г.

Стратегията е разработена за постигане на ефективна намеса при възникване на бедствия, пожари и други извънредни ситуации на територията на България и за осигуряване активното участие на хората при защитата на техния живот и здраве, за опазване на околната среда и имущество. Тя е насочена към формиране на нова национално отговорна политика за активно участие на гражданите в дейности, насочени към осигуряване на собствената им безопасност.

Насърчаването и развитието на гражданските инициативи за създаване към общините на доброволни формирования за защита изисква от държавата предприемане на действия, създаващи благоприятни условия за развитието на доброволното движение, които включват промени в институционалната среда, нормативната уредба и съществуващите обществени нагласи.

Въвеждат се изисквания за управление на строителните отпадъци

Правителството прие Наредба за управление на строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни материали, с което се въвежда задължение към възложителите на строително-монтажни работи, строителство и/или разрушаването на строежи да осигурят селективно разделяне на строителните отпадъци. Целта е тяхното последващо рециклиране и материално оползотворяване с оглед постигането на националните цели за рециклиране на 70% от количеството образувани строителни отпадъци за периода до 2020 г.

За постигане на въведените в законодателството изисквания за оползотворяване и рециклиране на строителните отпадъци в Наредбата са регламентирани следните изисквания към възложителите на строителните обекти: селективно деконструиране на сгради с отделяне на основните компоненти; разделяне на отпадъците на материали по време на извършване на строителните и ремонтните дейности; рециклиране на бетона, керамиката, асфалта и минералните компоненти посредством инсталации за натрошаване и фракционизиране; осигуряване на рециклирането/оползотворяването на металите, хартията, пластмасата, дървесината и стъклото; изготвяне на план за управление на строителните отпадъци. Плановете за управление на строителни отпадъци за строежи, за които се изисква одобрен инвестиционен проект, се одобряват като част от процедурата за съгласуване и одобряване на инвестиционни проекти. За обекти, за които не се изисква одобрен инвестиционен проект, плановете за управление на строителни отпадъци се одобряват от кмета на общината или оправомощено от него длъжностно лице. Изготвянето на Плана за управление на строителните отпадъци ще спомогне съществено за осигуряване на проследимост на количествата на отпадъците от момента на тяхното образуване до предаването им за оползотворяване или крайно обезвреждане. По този начин ще се улесни осъществяването на контрол от страна на компетентните органи и ще се обезпечи изпълнението на националните цели за рециклиране на строителните отпадъци. За да се засили интересът към финансиране и изграждане на съоръжения за третиране на строителни отпадъци, е предвидено възложителите на строително-монтажни работи на проекти, финансирани с публични средства, да влагат в строежите определено количество продукти от оползотворяване на строителни отпадъци или материално оползотворяване в обратни насипи. В строителството на сгради те са 2%, на пътища - 10%, за рехабилитация, основен ремонт и реконструкция на пътища - 3%, за строителство, реконструкция и основен ремонт на други строежи от техническата инфраструктура - 8% и за оползотворяване на предварително третирани строителни отпадъци в обратни насипи – 10 на сто. Наредбата за управление на строителните отпадъци и за влагане на рециклирани строителни материали ще осигури въвеждането на новия модел на управление на строителните отпадъци и ще допринесе за намаляване на общото количество отпадъци за депониране, като се гарантира тяхното екологосъобразно оползотворяване. Рециклирането на тези отпадъци ще позволи да се намалят количествата на влаганите в строителството първични (естествени) материали и ще допринесе за ефикасното управление на природните ресурси.

ОБЯВИ, КОНКУРСИ, СЪОБЩЕНИЯ

На основание чл.19, ал. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. чл.13, 19 и 51 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост и заповед № РД-08-92/02.10.2012г.

О Б Я В Я В А:

Търг с тайно наддаване за отдаване под наем за стопанска дейност на част от имот - частна държавна собственост в сграда с идентификатор 44327.502.2205.1 по КККР на гр. Луковит, ул. „Милин камък” №2, актувана с АДС №2530/17.12.2010г., представляващ: помещение на партерен етаж с площ от 12 кв.м., при следните условия:

- срок на наемното отношение – 3 години.
- начална тръжна цена – 108.00 лв. (сто и осем лева) месечно без ДДС.
- консумативните разходи са за сметка на наемателя.

Начална тръжна цена	Дата за оглед на имота	Дата и час на провеждане на търга	Приемане на заявления и оферти	Депозит
108.00 лв. месечно без ДДС	06.11.2012г. от 11.00 до 12.00 ч.	14.11.2012г. от 13.00 ч.	до 17.00 ч. на 13.11.2012г.	108.00 лв. до 12.11.2012г.

До участие в търга се допускат физически и юридически лица, внесли депозит до определената дата и подали заявление за участие по образец на гише „Административно обслужване” при Областна администрация – Ловеч до 17.00 ч. на 13.11.2012г. Заявление за участие и оферта по образец се получават на гише „Административно обслужване” при Областна администрация гр. Ловеч всеки работен ден. Заявлението за участие се подава в запечатан непрозрачен плик лично или по пощата с препоръчано писмо с обратна разписка. Върху плика се посочва адрес за кореспонденция и телефон. Офертата с предлаганата цена се поставя в отделен запечатан непрозрачен плик с надпис „Предлагана цена”, поставен в плика със заявлението за участие. Към заявлението се прилагат: вносна бележка за внесен депозит, копие от лична карта на физическото лице, а юридическите лица представят и удостоверение за актуално съдебно състояние /или се посочва ЕИК/, както и копие от лична карта на лицето, представляващо ЮЛ. В случаите когато заявлението се подава от пълномощник, се прилага копие на нотариално заверено пълномощно.

Търгът ще се проведе в сградата на Областна администрация гр. Ловеч, ул. „Търговска” №43, зала 101.

Депозитни вноски се внасят по сметка BG79 UBBS 8002 3300 1232 33, BIC - UBBS BGSF при ОББ-АД-клон Ловеч-Областен управител.

На основание чл. 64, ал. 1 от Закона за държавната собственост, чл. 4, ал. 1 и чл. 5 от Наредба №7/14.11.1997г. за продажба на движими вещи – частна държавна собственост и заповед №РД-08-95/09.10.2012г.,

ОБЯВЯВА:

Търг с тайно наддаване на 08.11.2012г. от 13.00 ч. в сградата на Областна администрация гр. Ловеч, ул. „Търговска” 43, зала 101, за определяне на купувач на „Медна ламарина свален обков“, количество: 395 кг. с начална тръжна цена 3950.00 лв. /с включено ДДС/.

Оглед на вещта ще се извърши на 01.11.2012г. от 10.00 ч. до 11.00 ч. в сградата на Дом „Преслав“ гр. Ловеч, след предварителна заявка в Областна администрация гр. Ловеч.

Депозит в размер на 395.00 лв., представляващ 10% от началната тръжна цена, се внася до 06.11.2012г. по сметка BG79 UBBS 8002 3300 1232 33, BIC - UBBS BGSF при ОББ – АД - клон Ловеч – Областен управител.

Оферти се приемат от 01.11.2012г. до 07.11.2012г. на гише „Административно обслужване” от 9.00 до 17.00 ч. в сградата на Областна администрация, ул. „Търговска”43, гр. Ловеч. Образец на офертата се получава всеки работен ден на същото гише.

Офертите се подават в запечатан непрозрачен плик. Към офертата участниците в търга прилагат: документ за внесен депозит и копие от документ за самоличност, а юридическите лица представят и копие от удостоверение за актуално съдебно състояние /или се посочва ЕИК/.

На 08.11.2012г. комисията ще класира офертите в тръжен лист и ще обяви спечелилият търга кандидат.

Определеният за купувач следва да плати предложената от него цена в срок от три работни дни от обявяването.

Купувачът следва да вдигне закупената вещь в петдневен срок от датата на плащането, като за всеки ден закъснение се дължи магазинаж в размер на 1% от началната тръжна цена.

ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ

Брюксел представи правила за по-лесен достъп до еврофондовете

Благодарение на опростени процедури предоставянето на средства от Европейския съюз за предприятията, неправителствените организации, изследователите, студентите, общините и другите получатели ще се подобри от 1 януари 2013 г., предаде пресслужбата на Европейската комисия.

С новото законодателство се повишава прозрачността и се въвежда по-голяма отчетност за всеки, който работи със средства на ЕС. В регламента са предвидени по-големи възможности да се използват еднократни суми и единни ставки за по-малки суми, премахва се необходимостта от попълването на едни и същи данни във формуляри всеки път, когато се кандидатства за средства на ЕС, и се въвеждат онлайн приложения и други нови елементи.

Опростяване

Периодът между поканите за представяне на предложения, сключването на споразумения за безвъзмездни средства и сроковете за плащания ще се съкрати. С по-широкото използване на еднократни суми, единни ставки и единични разходи акцентът в системата за безвъзмездни средства се пренасочва от възстановяването на разходи към плащанията за постигането на резултати.

За опростяването на административните процедури и увеличаването на насочеността към резултатите на финансирането на ЕС ще допринесе и разширеното използване на награди за победители на конкурси за намиране на решение на предварително зададен проблем ("поощрителни награди"). За бенефициерите на фондовете на ЕС ще отпадне задължението да откриват отделни лихвоносни банкови сметки. Освен това дори ако се генерира лихва, тя няма да се връща в бюджета на ЕС, нито ще се отчита като приход по проекта.

Повече отчетност

В бъдеще органите на държавите членки, управляващи средства на ЕС, ще трябва да подписват и представят на комисията годишни декларации, удостоверяващи, че средствата на ЕС са били използвани правилно.

Подсилени са и механизмите за финансови корекции в случаи на нередности, допуснати от бенефициерите и установени при одит, а като възпираща мярка Брюксел ще публикува решенията за налагане на санкции за злоупотреба със средства на ЕС.

Повишаване на ефективността на фондовете

В бъдеще ще бъдат използвани различни финансови инструменти като заеми, собствен капитал или гаранции за подобряване на ефективността на фондовете на ЕС. Създават се нови възможности за по-гъвкаво използване на публично-частните партньорства.

В областта на външните действия ЕС ще може да създава доверителни фондове на ЕС, като обединява собствените си ресурси с тези на държавите членки и други донори, за да координира и да предоставя по-добре външната помощ, както и за да увеличи нейната публичност.



Изготвя се от пресцентъра на Областна администрация, разпространява се само по електронен път